قرارداد سن‌پترزبورگ در سال ۱۹۰۷ که بین روسیه و انگلیس بسته شد که به پیشنهاد انگلیس شمال ایران به اشغال روس‌ها درآید و جنوب ایران به اشغال و منطقه نفوذ انگلیسی‌ها تبدیل شود، قرار داد ۱۲۹۸ شمسی یا ۱۹۱۹ م که بین انگلیس و دولت وقت ایران با ۴۰۰ هزار تومان رشوه به وثوق‌الدوله، بسته شد و عملاً ایران را به مستعمره انگلیس تبدیل می‌کرد و یا کودتای ۲۸ مرداد ۱۳۳۲، بخشی از سابقه ضربه زدن انگلیسی‌ها به ایران است.